13. *Ad Albam.*

Alba petit nemus umbriferum sub sidere cancri,  
 Se lavet ut vitreis aurea fontis aquis,  
 Cuius in adventu videas gestire napaeas  
 Et pede quae madido fluminis alta colunt.  
 5 Quam timeo, dum rus sine me, mea cura, revisis,  
 Dum petis umbriferum fronde virente nemus,  
 Concubitum Panes ne nunc Satyrive procaces,  
 Turba, petant, nimium luxuriosa, tuum.  
 Quod tamen eveniat ne nunc, te, diva, rogamus,  
 10 Quae ducis sanctos per iuga summa choros.  
 Intactam serves tribus hanc mihi, casta, diebus,  
 Dum redit urbanam cara puella domum.

14. *Ad Ugolinum Verinum.*

Quid iuvat, heu, verbis querulis augere dolorem,  
 Artius aut vinclo stringere colla gravi?  
 Quid iuvat insanum contra pugnare furem,  
 Bracchia torrenti tendere quidve iuvat?

- 5 Niteris incassum, luctando accenditur ignis  
 Et mage, dum quatitur, crescere flamma solet.  
 Quin, mare cum tumeat, velum si pandat in Austros  
 Navita praecipites, corruat ipsa ratis.  
 Cedendum est, possis ubi non subsistere contra ;  
 10 Multo fit levius, quod bene fertur onus.  
 Vidi ego iam stimulis tumida cervice iuencos,  
 Dum iuga detractant, succubuisse magis.  
 Artius et duris contunditur ora lupatis,  
 Mitia si validus frena recuset equus.  
 15 Sic, quicumque gravi miserove premuntur Amore,  
 Si renuant, tristes durius urget Amor.  
 Nanque reluctantes dura premit ille catena,  
 Supplicibus miseris vincla molesta levat.  
 Desine, si sapias, igitur, Verine, querelas  
 20 Fundere et in flammis addere ligna tuas.

15. *In carmen Petrarcae ad Renatum Pactium.*

- Si potero vitae duros tolerare labores  
 Et tandem gravibus tot superesse malis,  
 Ut, quae nunc ita resplendent, tua lumina cernam  
 Languere atque annis cedere mobilibus  
 Auricomumque caput flaccis albescere canis,  
 Ponere, quas vestes laeta iuventa tulit,  
 Purpureos flores et sarta relinquere, quae nunc  
 Dependunt capiti, munera digna, tuo,  
 Et faciem roseam croceo pallere colore,  
 10 Quae mihi, ne doleam, cuncta timenda facit,  
 Audebo saltem veteri compulsus Amore  
 Dicere, quae tulerim vulnera cruda miser,  
 Quique dies, referam, et menses et tempora duri  
 Quae dudum fuerint tristia servitii.  
 15 Tempus erit placidis at si non lusibus aptum,  
 Cum veniet tardo curva senecta pede,  
 Nil tamen huic tanto solatia ferre dolori  
 Non poterit quanquam sera, sed apta tamen.

16. *Ad se ipsum.*

- Qui miseros semper vexari dixit amantes,  
 Extitit augurio verior ille Iovis.  
 Nec Lyciae sortes, Clarii nec Apollinis antrum  
 Verius in vates fundere verba queunt.  
 5 Si quis enim fratris suscepit morte dolorem  
 Seu nati doluit funere cruda pater,  
 Longa dies longos potuit depellere luctus  
 Aut potuit sapiens imposuisse modum.  
 At grave qui vulnus pharetrati sensit Amoris  
 10 Et posuit duro colla premenda iugo;